
P RE Fl{ ITt! RA DE

olonópoleS
TERMO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO: PREGÃO ELETRÕNICO NO 2024.09.27.001

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTAUÇAO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR-
CONDECIONADOS. E VENTIUDORES, GEUDEIRAS. FREEZERS. GEUGUA. CAMAFM FRIA DE
CONSERVAÇÃO DE VACINAS E MANUTENÇÃO EM FOGÕES, INCLUINDO OS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS AS MANUTENÇÕES, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
SOLONOPOLE-CE

Considerando o contido no Termo de Intenção de Revogação, informando algumas situações que, mesmo
passíveis de convalidação, poderiam comprometer a integridade do processo ou da execução do objeto em telas

Considerando a necessidade de revisão da termo e/ou condições e/ou especificação de Itens, com a
finalidade de promover uma contratação mais eücazl

Considerando as disposições da Lei 14.133/21 no tocante à possibilidade de revogaçãole

Considerando a

Fica DETERMINADA A INTENÇÃO EM REVOGAR, com fundamento no artigo 71, $2o da Lei Federaln'
14.133/2021 e Jurisprudências, o Procedimento Auxiliar em referência. e nas informações acima expostas, para uma
melhor adequação das especificações

Incorpore-se aos autos. Seja dada ciência aos interessados. a fim de exercerem o direito ao contraditório e
ampla defesa, vez que o certame está em andamento, assim ficando aberto o prazo de 03 dias Úteis nos termos da
art. 165, 1, alínea "d" Lei 14.133/2021

Informe-se nos portais pertinentes. Remeta-se aos setores técnicos, a üm de que sejam realizadas as
adequações e conformidades necessárias e pertinentes ao objeto em tela.

Solonópole- CE, em 25 de Outubro de 2024

POLLYANNA CALLOU DE MORAIS DANTAS
Secretária de Saúde

A gente faz, a.gente

lida Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 1 Fone: (88) 3518 1387 1 www.solonopole.ce.gov.br


